[image: Описание: Описание: 123]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 № 19
с. Александровка

О внесении изменений в постановление
№ 42 от 26.10.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в постановление  администрации Золотостепского муниципального образования от 26.10.2022г. № 42 «Об утверждении муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельских территорий Золотостепского муниципального образования»:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования  2438,7 тыс. рублей (прогнозно),
в том числе:
из федерального бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2023 год –0 тыс. рублей;
· 2024 год –0 тыс. рублей;
· 2025 год –0 тыс. рублей
из областного бюджета (прогнозно) – 1443,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2023 год –1443,8 тыс. рублей;
· 2024 год –0 тыс. рублей;
· 2025 год –0 тыс. рублей
из местного бюджета (прогнозно) – 408,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2023 год – 308,3 тыс. рублей;
· 2024 год – 50,0 тыс. рублей;
· 2025 год –50,0 тыс. рублей
из внебюджетных источников (прогнозно) – 586,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2023 год – 586,6 тыс. рублей;
· 2024 год – 0 тыс. рублей;
· 2025 год – 0 тыс. рублей

- Перечень основных мероприятий муниципальной программы	изложить в новой редакции согласно приложения.
- Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения.
- Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава  Золотостепского
[bookmark: sub_1402]муниципального образования 				А.В. Трушин

1

Приложение № 1 к постановлению администрации Золотостепского муниципального образования
от  11.05.2023    № 19

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий
Золотостепского муниципального образования»

	Наименование мероприятий программы
	Ответственный исполнитель
	Срок (по годам)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Обеспечение населения Золотостепского муниципального образования хозяйственно-питьевым водоснабжением, всего:
В том числе по этапам:
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2023
	2023

	1. Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2023
	2023

	2. Проверка сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2023
	2023

	3. Строительный контроль  по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2023
	2023

	4. Изготовление проектно сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2023
	2023

	5. Реконструкция  сетей водовода (с. Александровка)
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2024
	2024

	6. Реконструкция  сетей водовода (с. Золотая Степь)
	Администрация Золотостепского муниципального образования
	2025
	2025

Верно: главный специалист
администрации Золотостепского
муниципального образования 	                                 А.Д. Сайфутдинова

Приложение № 2 к постановлению администрации Золотостепского муниципального образования
от   11.05.2023   № 19

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий
Золотостепского муниципального образования»

	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)
по итогам реализации программы

	базовый год
	отчетный год
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	%

	Проверка сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	%

	Строительный контроль  по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	%

	Изготовление проектно сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	%

	Реконструкция  сетей водовода (с. Александровка)
	%

	Реконструкция  сетей водовода (с. Золотая Степь)
	%

Верно: главный специалист администрации
Золотостепского муниципального образования 	    А.Д. Сайфутдинова

Приложение № 3 к постановлению администрации Золотостепского муниципального образования
от   11.05.2023   № 19
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Золотостепского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Устойчивое развитие сельских территорий Золотостепского муниципального образования»

	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	2438,7
	2338,7
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	408,3
	308,3
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	1443,8
	1443,8

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	586,6
	586,6

	1
	Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	2256,7
	2256,7

	местный бюджет
	226,3
	226,3

	областной бюджет
	1443,8
	1443,8

	федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	586,6
	586,6

	2
	Проверка сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	30,0
	30,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	3
	Строительный контроль  по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	52,0
	52,0

	местный бюджет
	52,0
	52,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	4
	Изготовление сметной документации по Комплексные мероприятия по улучшению водоснабжения в с.Александровка Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего

	местный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	5
	Реконструкция  сетей водовода (с. Александровка)
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	50,0

	50,0

	местный бюджет
	50,0

	50,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	6
	Реконструкция  сетей водовода (с. Золотая Степь)
	администрация Золотостепского муниципального образования
	всего
	50,0

	50,0

	местный бюджет
	50,0

	50,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

Верно: главный специалист администрации
Золотостепского муниципального образования 	    А.Д. Сайфутдинова

image1.png